МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2012
                                              с.Чаинск                                                       № 56

Чаинского района

	О базовой ставке арендной платы за муниципальные нежилые помещения, расположенные на территории  муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации и пунктом 16 Положения "О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования "Чаинское сельское поселение", утвержденным решением Совета Чаинского сельского поселения от  N 28 от 23.12.2010г., в целях более эффективного использования муниципального имущества и возмещения затрат на его содержание:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Установить базовую ставку арендной платы (С баз.) за муниципальные нежилые помещения, расположенные на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в размере 400 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

2. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями установить величину коэффициента вида деятельности арендатора (Кв.д.) согласно приложению 1 и величину коэффициента удаленности от с.Чаинск (Куд.) согласно приложению 2.

3. Установить, что:

1) Арендодателем объектов муниципальной собственности от имени собственника - муниципального образования "Чаинское сельское поселение" выступает:

- по имуществу, находящемуся в муниципальной казне муниципального образования "Чаинское сельское поселение" или в оперативном управлении муниципальных казенных учреждений - Администрация Чаинского сельского поселения в лице уполномоченного органа (должностного лица);

2) расчет величины арендной платы производит Арендодатель по следующей формуле:

Ап  = (S x Сбаз. x Куд. x Кв.д.) / 12,

где: Ап - среднемесячная арендная плата;

        S - площадь арендуемых помещений;

       С баз.- базовая ставка годовой арендной платы;

                Куд. - коэффициент удаленности;

        Кв.д. - коэффициент вида деятельности арендатора.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования, но не ранее 01 января 2013 года.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста по финансовой работе) Г.М.Крылатову.

Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н.Аникин

Приложение 1

к постановлению Главы

Чаинского сельского поселения от 20.12.2012 № 56
ВЕЛИЧИНА

КОЭФФИЦИЕНТА ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АРЕНДАТОРА (КВ.Д.),

ПРИМЕНЯЕМАЯ ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 1 КВ. М

НЕЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ

1. Кв.д. = 1,5 для услуг:

1) торговли и общественного питания (в том числе кафе, буфеты, склады)

2) производства товаров народного потребления

3) предоставления бытовых услуг:

а) парикмахерских;

б) фотосалонов;

в) ателье (швейных мастерских);

г) ремонта бытовой техники;

д) ритуальных услуг;

2. Кв.д. = 1,1 для:

1) переработки сельхозпродукции, ведения крестьянского (фермерского) хозяйства;

3. Кв.д. = 0,5 для размещения:

1) органов государственной власти, органов местного самоуправления, финансируемых из соответствующих бюджетов;

2) предприятий, учреждений инвалидов, ветеранов войны, ликвидаторов аварии на Чернобыльской АЭС

4. Для видов деятельности, не вошедших в настоящий перечень, Кв.д. = 1,0.

Приложение 2
к постановлению Главы

Чаинского сельского поселения от 20.12.2012 № 56
ВЕЛИЧИНА

КОЭФФИЦИЕНТА УДАЛЕННОСТИ ОТ С.ЧАИНСК (КУД.),

ПРИМЕНЯЕМАЯ ДЛЯ РАСЧЕТА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА 1 КВ. М

НЕЖИЛОЙ ПЛОЩАДИ

1. Применить Куд. = 1,0 (0 - 10 км) для следующих населенных пунктов: с.Чаинск

2. Применить  Куд.  = 0,8  (10  -  20 км)  для  следующих  населенных  пунктов:
 с. Гришкино

3. Для населенных пунктов, не вошедших в настоящий перечень, Куд. = 0,5.